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تشکیل »شورای‌عالی 
مدیریت خاک« ضروری 

است
رئیس سازمان امور اراضی کشاورزی 
گفت: پیشنهاد این سازمان تشکیل 
»شورای‌عالی مدیریت زمین« است 
تا تصمیم‌سازی‌های خوبی برای 
حفاظت از زمین اتخاذ شود. رضا 
افلاطونی، رئیس سازمان امور اراضی 
گفت: موضوع زمین و خاک همواره 
مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده 
و حفاظت از اراضی کشاورزی جزو 
دستورات حاکمیت است. وی افزود: 
سازمان پیوسته این را در نظر دارد 
که اراضی، امانتی در دست ماست و 
ح تجمیع و یکپارچه‌سازی اراضی  طر
کشاورزی با مشارکت نهادهای متولی 
تهیه شده است که بدین وسیله 
بخش بزرگی از دغدغه‌ ما در حوزه 
زمین رفع ‌می‌شود. وی با بیان اینکه 
در این طرح قانون ارث هم پیش‌بینی 
شده است، ادامه داد: زمین بستر 
توسعه بوده و حفظ منابع خاک و 
آب برنامه‌ای فراقوه‌ای است که باید 

پیگیری شود. 
افلاطونی با اشاره به اینکه اجرای 
قلع‌وقمع با هماهنگی دستگاه قضا 
انجام می‌شود، یادآور شد: تثبیت 
مالکیت و آمایش سرزمین دو موضوع 
مهم در حوزه حفاظت از زمین بوده که 
لازم است در چنین شورایی برای آن 
تصمیمات اجرایی گرفته شود. رئیس 
سازمان امور اراضی کشور با اشاره 
به احکام دیده شده برای حفاظت 
از منابع خاک و آب اظهار کرد: در 
مقابل این قوانین ممکن است افراد 
سودجویی وجود داشته باشند که 
مبادرت به تغییر کاربری غیرقانونی 
و ساخت‌وساز غیرمجاز می‌کنند که 
قانون حکم می‌کند با آنها برخورد شود. 
نگاه سازمان امور اراضی کشاورزی 
در اجرای قانون حفظ کاربری اراضی 
کشاورزی این است که هر مقامی در 
هر جایگاهی مرتکب خطایی شود جلو 
آن بایستیم و در آینده هم خواهیم 
ایستاد. این تکلیف سازمان در مقابل 
رسالتی است که برعهده دارد. وی 
توضیح داد: در بعضی از شهرستان‌ها 
که ارزش زمین بالاست برخی افراد 
سودجو با به‌کارگیری تعداد زیادی 
کارگر و فعالیت در چند شیفت و 
بعضاً ۳ شیفت در شبانه‌روز مبادرت 
به ساخت چند ویلا در سطح وسیع 
به طور غیرقانونی می‌کنند که با آنها 
برخورد شده است. افلاطونی با اشاره 
به پایش هوشمند اراضی کشاورزی 
تأکید کرد: شورای‌عالی مدیریت زمین 
باید تشکلی فراقوه‌ای، فرابخشی و 
فرا‌دستگاهی باشد تا دستورات آن برای 

تمام دستگاه‌ها لازم‌الاجرا شود. 
رئیس سازمان امور اراضی کشاورزی 
تصریح کرد: در ۱۰ ماهه امسال ۲۸ هزار 
و ۵۸۸ فقره گزارش به این سازمان 
ارسال شد که همه مربوط به تغییر 
کاربری نبود یا برخی گزارش‌ها صحت 
نداشتند؛ همچنین بعضی از گزارش‌ها 
هم در حوزه مسئولیت سازمان امور 
اراضی نبود. افلاطونی در پایان با اشاره 
به گشت‌های ویژه در ایام نوروز عنوان 
کرد: تشکیل گشت‌های مشترک در 
راستای حفاظت از زمین و برخورد با 
هر گونه تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
در دستور کار است که طی ۲۴ ساعت 
رصدها انجام می‌شود که شهروندان 
می‌توانند در صورت مشاهده هر 
گونه تخلفی در این حوزه با شماره 
۱۳۱ تماس گرفته و موضوع را گزارش 

دهند.

خبر

 
 
 

   

غ در سال‌جاری با رشد  تولید تخم مر
همراه بوده است، به‌طوری که بر‌اساس 
آمارهای ارائه شده امسال نسبت به 
سال گذشته حدود ۱۰۰ هزار تن افزایش 
تولید صورت گرفته و به نظر می‌رسد 
این رقم برای سال آینده نیز تکرار شود. 
غ  ایران روزانه ۳ هزار و ۷۰۰ تن تخم مر
تولید می‌کند، ضمن اینکه پتانسیل 
تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن تخم 

غ در کشور وجود دارد. مر
غ رتبه نهم و  کشورمان در تولید تخم مر
دهم دنیا را داراست و طبق گزارش‌های 
جهانی رتبه‌های اول و سوم کشورهای 

چین، هند و امریکا هستند.

»ناصر نبی‌‌پور« رئیس هیأت‌مدیره 
غ تخم‌گذار تهران در  اتحادیه مر
گفت‌و‌گو با روزنامه ایران اقتصادی 
غ گفت:  درباره وضعیت تولید تخم مر
غ کشور خطی  وضعیت تولید تخم مر
غ  است و نوسان زیادی ندارد زیرا مر
تخم‌گذار ۹۰ هفته یعنی ۲۰ ماه در قفس 
می‌ماند، بنابراین امسال تولید تخم 
غ کشور به ۱.۳ میلیون تن رسیده  مر
است. وی افزود: طبق برنامه‌ریزی 
تولید، امسال نسبت به سال گذشته 
حدود ۱۰۰ هزار تن افزایش تولید 
داشتیم و به نظر می‌رسد این رقم برای 

سال آینده نیز تکرار شود.
غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
تخم‌گذار تهران اظهار داشت: اکنون 
قیمت تمام شده هر کیلوگرم تخم 
غ در کشور ۵۶ هزار تومان است  مر
اما دولت با توجه به نرخ نهاده‌های 
سال گذشته این رقم را ۴۷ هزار و ۳۰۰ 
تومان تعیین کرده و بنا بود در صورت 

افزایش ۷ درصدی نرخ نهاده‌ها قیمت 
را اصلاح کند اما هنوز این مهم اتفاق 

نیفتاده است.
وی تصریح کرد: دولت طی این مدت 
قیمت کنجاله سویا را از ۱۶ هزار و 
۳۰۰ به ۲۰ هزار و ۹۵۰ تومان یعنی ۲۴ 
درصد رشد و نرخ ارز ریزمغذی‌ها را از 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به ۳۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان تغییر داده است درواقع تمام 
نهاده‌های تولید بجز ذرت که اندکی 
کاهش داشته، مابقی افزایش داشته 
است اما هیچ تغییر قیمتی در تخم 
غ نداشتیم، بنابراین نیاز است که  مر

غ اصلاح شود. قیمت تخم مر
نبی‌پور گفت: به نظر می‌رسد قیمت 
غ تا پایان سال هیچ تغییری  تخم مر
نداشته باشد و برای ابتدای سال آینده 

قیمت این محصول اصلاح شود.
وی هشت استان کشور از جمله 
اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان 
جزو  را  تهران  و  قزوین  شرقی، 

عمده‌ترین تولیدکنندگان در کشور 
برشمرد و افزود: اکنون حدود ۲ هزار 
غ کشور  واحد تولیدی صنعت تخم مر
فعال است که بین ۷۲ تا ۷۵ میلیون 
غ تخم‌گذار داریم. وی اضافه  قطعه مر
کرد: بر‌اساس گزارش‌های موجود، 
روزانه بین ۳۷۰۰ تا ۳۸۰۰ تن محصول 
غ در کشور تولید می‌شود که  تخم‌مر
این میزان تولید نسبت به تولید روزانه 

سال‌‌های گذشته بی‌سابقه است.

غ  رشد ۲ برابری صادرات تخم مر
نسبت به سال گذشته 

غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
تخم‌گذار تهران از صادرات بیش از 
غ به ارزش ۱۳۰  ۱۱۳ هزار تن تخم‌مر
میلیون دلار از ابتدای سال تاکنون خبر 
داد و گفت: طبق آمار صادرات امسال 
نسبت به سال گذشته که ۵۵ هزار تن 
صادرات داشتیم حدود ۲ برابر رشد را 

نشان می‌دهد.

غ  نبی‌پور افزود: این میزان تخم‌مر
تاکنون به کشورهای هدف از جمله 
عراق، افغانستان، قطر، عمان و دوبی 
صادر شده که البته حدود ۹۰ درصد آن 

به عراق و افغانستان بوده است.
وی بر این باور است که با توجه 
به میزان مازاد تولید داخلی، کشور 
امکان صادرات بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تن 

غ را دارد. محصول تخم‌مر
نبی‌پور گفت: ممکن است به‌دلیل 
نزدیک شدن به شب عید و ایام 
نوروز اتحادیه به‌منظور تنظیم بازار 
صادرات را محدود کند، زیرا از اواسط 
بهمن ماه تقاضا برای تهیه شیرینی 
افزایش می‌یابد و همین امر ممکن 
است موجب برهم‌ریختگی بازار شود، 
بنابراین پیش‌بینی برای صادرات تا 

پایان سال نداریم.
غ  وی قیمت جهانی هر کیلوگرم تخم مر
را در حال حاضر در بازارهای صادراتی 
۱.۴ دلار عنوان کرد و افزود: اما هر 

غ ایران در بازارهای  کیلوگرم تخم مر
جهانی ۹۷ سنت است، بنابراین به دلیل 
غ ایران دیگر کشورها  ارزانی تخم مر

نمی‌توانند با ما رقابت کنند.

غ داریم  ۷۶ صادرکننده تخم مر
غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
تخم‌گذار تهران گفت: اکنون ۷۶ 
غ داریم درحالی که  صادرکننده تخم مر
در سال‌های گذشته تعداد این افراد بین 

۱۰ تا ۱۲ مورد بوده است.
وی با بیان اینکه ۲۰ تا ۲۵ درصد صنعت 
غ زنجیره است اظهار داشت:  تخم مر
طبق موافقتنامه‌ای که با وزارت 
جهاد کشاورزی داشتیم، زنجیره‌های 
غ در اولویت صادرات  تولید تخم مر
هستند زیرا یک ماشین صادراتی ۲۵ 
غ می‌خواهد اگر یک واحد  تن تخم مر
غ صادر  ۱۰۰ هزارتایی بخواهد تخم مر
غ خود را  کند باید یک هفته تخم مر
برای صادرات جمع‌آوری کند که امری 
زمانبر است. وی اضافه کرد: در ۶ ماهه 
ابتدای سال که تقاضا نداشتیم و قیمت 
غ افت داشت، درخواستی برای  تخم مر
صادرات نداشتیم اما در نیمه دوم سال 
به دلیل بازار خوب صادراتی تقاضا 
افزایش یافته است البته در هیچ استانی 
غ  محدودیت برای صادرات تخم مر
نداریم. نبی‌پور گفت: طی ۱.۵ سال 
گذشته نیز به دلیل مازاد تولید داخلی، 
هیچ وارداتی از کشورهای همسایه از 

جمله ترکیه نداشته‌ایم.

ایران رتبه نهم و دهم تولید تخم 
غ در دنیا  مر

غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
تخم‌گذار تهران تصریح کرد: اکنون در 
غ ایران رتبه نهم  بحث تولید تخم مر
و دهم دنیا را دارد و طبق گزارش‌های 
جهانی رتبه‌های اول و سوم کشورهای 
چین، هند و امریکا هستند و حتی ترکیه 

نیز رتبه هشتم تولید دنیا را داراست.

غ شب عید و ایام نوروز  تخم مر
شیرینی فروشی‌ها تأمین است

غ مورد نیاز  نبی‌پور گفت: اکنون تخم مر
شیرینی‌فروشی‌ها برای تهیه شیرینی 
شب عید و ایام نوروز تأمین است و هیچ 

کمبودی در این زمینه نداریم.
به گفته وی، تقاضا شیرینی‌فروشی‌ها 
غ از بهمن ماه  برای تأمین تخم مر
افزایش می‌یابد زیرا برای ۲۰ اسفندماه 
شیرینی‌ها وارد سردخانه‌ها شده است 

و دیگر تقاضا کاهشی می‌شود.
نبی‌پور در پایان بیان کرد: بنابراین 
نگرانی ما برای ایام نوروز یعنی فروردین 
ماه و اردیبهشت ماه است که تقاضا 
بشدت کاهش می‌یابد زیرا مصرف تخم 
غ در ایام ماه مبارک رمضان کاهشی  مر
است و مردم به سمت مصرف گوشت 

روی می‌آورند.

 ۲۰ تا ۲۵ درصد صنعت 
غ زنجیره است  تخم مر

به طوری که طبق 
موافقتنامه‌ای که با 

وزارت جهاد کشاورزی 
داشتیم، زنجیره‌های 

غ در  تولید تخم مر
اولویت صادرات قرار 

دارند

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: 
 ۲۵ تا   ۱۵ از  بهاره  نمایشگاه‌های 
اسفندماه در پنج نقطه تهران برگزار 
می‌شود و واحدها امسال متعهد 
شدند بین ۲۰ تا ۶۰ درصد تخفیف 
بدهند. حمیدرضا رستگار رئیس 
اتاق اصناف تهران در نشست خبری 
اظهار کرد: برگزاری هر بازاری خارج 
از تنظیم بازار و کارگروه نمایشگاهی 
اتاق اصناف، خاف قانون است و 
این مسیر باید از اتاق اصناف طی 
شود. هدف اتاق اصناف این است که 
پایان سال بازاری منصفانه و با نظارت 
دقیق داشته باشیم. وی افزود: برپایی 
نمایشگاه‌های بهاره بر اساس قانون 
بر اساس اتاق‌های اصناف گذاشته 
شده و هر گونه توزیع کالا خارج از آن 
ممنوع است. رستگار ادامه داد: هدف 
از برپایی نمایشگاه‌های بهاره توزیع کالا 
توسط خود تولیدکنندگان و واحدهای 
صنفی دارای مجوز است تا نیاز مردم با 

قیمت مناسبی به دست آنها برسد. 
متأسفانه در نمایشگاه‌های بهاره‌ای که 
به صورت غیرمجاز در سال‌های گذشته 
برگزار شده حتی شاهد فروش کالاهای 
غیرمجاز بی‌کیفیت و حتی سرقتی 

بوده‌ایم.
اینکه دستگاه‌هایی  بیان  با  وی 
مانند وزارت ارشاد و شهرداری تهران 
برگزاری  در  را  دخالت  بیشترین 
داشته‌اند،  بهاره  نمایشگاه‌های 
گفت: همچنین در این نمایشگاه‌ها 
نظارت‌های مستقیم از سوی بازرسی 
اصناف صورت می‌گیرد. رئیس اتاق 
اصناف تهران تصریح کرد: نمایشگاه 
بهاره امسال در پنج نقطه در شهر 
تهران از تاریخ ۱۵ تا ۲۵ اسفندماه 
برگزار می‌شود. بر این اساس این 
نمایشگاه‌ها به صورت پراکنده در 
نقاط مختلف شهر تهران شامل پارک 
ارم، فرهنگسرای اشراق، فرهنگسرای 
خاوران، مصلای تهران و شهر آفتاب 

برگزار می‌شود. به گفته وی، واحدها 
برای نمایشگاه بهاره امسال متعهد 
شدند بین ۲۰ تا ۶۰ درصد تخفیف 
بدهند. ساعت نمایشگاه نیز از ۱۰ 
صبح تا ۹ شب و در ماه رمضان ۳ ظهر 
تا ۱۰ شب خواهد بود. شهرداری تهران 
دلیل برگزاری نمایشگاه‌های بهاره را 
مصوبه شورای شهر می‌داند، اما باید 
در نظر داشت که شهرداری نیز برای 
اجرا باید با هماهنگی و مجری‌گری 
اتاق اصناف نمایشگاه برگزار کند. 
رئیس اتاق اصناف تهران در پاسخ به 
سؤالی درباره فعالیت فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای در حوزه فروش قسطی 
لوازم خانگی و ورود شورای رقابت 
به این موضوع نیز گفت: استفاده از 
ظرفیت‌های اقتصادی کشور برای 
همه باید عادلانه باشد و اگر کسب و 
کاری راه‌اندازی شود که هزاران واحد 
صنفی دچار آسیب شوند، خلاف قانون 
است. همچنین شاهد هستیم در 

فعالیت فروشگاه‌های زنجیره‌ای در 
حوزه فروش قسطی لوازم خانگی، کار 
کارشناسی نشده و علاوه بر آسیب به 
صنوف، رفت و آمد مردم را هم دچار 

اخلال کرده است.
عرضه کالاهای اساسی تنظیم بازاری

همچنین احمد ابوالحسنی نایب رئیس 

اتاق اصناف تهران در این نشست 
تصریح کرد: در قسمتی از نمایشگاه، 
کالاهای اساسی تنظیم بازاری هم عرضه 
می‌شود که از سوی ستاد تنظیم بازار 
قیمت‌گذاری و عرضه خواهد شد. 
در مجموع هم نمایشگاه‌های بهاره با 
محوریت صنوف پوشاک، کیف و کفش، 

کالای خواب، شیرینی و شکلات، آجیل 
و خشکبار و کالاهای اساسی برگزار 
خواهد شد. با مجوزی که برای برپایی 
نمایشگاه‌های عفاف و حجاب وجود 
دارد، آجیل و شیرینی فروخته می‌شود، 
این در حالی است که برپایی نمایشگاه 

بهاره تنها بر عهده اصناف است.

طبق آمار صادرات امسال نسبت به سال گذشته که ۵۵ هزار تن صادرات داشتیم حدود ۲ برابر 

رشد نشان می‌دهد

آغاز نمایشگاه‌های بهاره از ۱۵ اسفند 
با تخفیف ۲۰ تا ۶۰ درصدی کالاها

غ   افزایش تولید تخم مر
به ۱.۳ میلیون تن

گزارش

هما همت‌خواه
خبرنگار

عکس : ایرنا


